[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2025 года № 20
п. Козловский
Об исполнении бюджета Добринского сельского поселения Таловского муниципального района за 1 квартал 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Добринского Совета народных депутатов от 06.10.2016 № 184 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении", рассмотрев итоги исполнения бюджета Добринского сельского поселения Таловского муниципального района за 1 квартал 2025 года, администрация Добринского сельского поселения Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Добринского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 1 300,6 тыс. рублей, по расходам – в сумме 1 224,2 тыс. руб. со следующими показателями:

- по доходам бюджета за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 2;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 3.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Глава Добринского
	С.И.Бердников

сельского поселения
Приложение 1
 к постановлению администрации
 Добринского сельского поселения
 от 18 апреля 2025г. № 20
1.Доходы бюджета Добринского сельского поселения за 1 квартал 2025 года
 рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	6 674 341,55
	1 300 582,70

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 415 000,00
	293 117,10

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	148 000,00
	9 268,60

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	148 000,00
	9 268,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	148 000,00
	9 268,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 1000 110
	148 000,00
	9 268,60

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 267 000,00
	283 848,50

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	54 000,00
	459,62

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	54 000,00
	459,62

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	54 000,00
	459,62

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 213 000,00
	283 388,88

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	930 000,00
	266 771,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	930 000,00
	266 771,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	930 000,00
	266 771,00

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	283 000,00
	16 617,88

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	283 000,00
	16 617,88

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	283 000,00
	16 617,88

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	50 000,00
	14 770,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	2 000,00
	800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	2 000,00
	800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	2 000,00
	800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	2 000,00
	800,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	914 1 13 00000 00 0000 000
	48 000,00
	13 970,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	914 1 13 02000 00 0000 130
	48 000,00
	13 970,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	914 1 13 02060 00 0000 130
	48 000,00
	13 970,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	914 1 13 02065 10 0000 130
	48 000,00
	13 970,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	5 209 341,55
	992 695,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	5 129 341,55
	992 695,60

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	1 188 000,00
	297 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	171 000,00
	42 750,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	171 000,00
	42 750,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914 2 02 16001 00 0000 150
	1 017 000,00
	254 250,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914 2 02 16001 10 0000 150
	1 017 000,00
	254 250,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	163 000,00
	40 700,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 00 0000 150
	163 000,00
	40 700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	163 000,00
	40 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	3 778 341,55
	654 995,60

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 150
	2 610 629,43
	128 745,60

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	2 610 629,43
	128 745,60

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	1 167 712,12
	526 250,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	1 167 712,12
	526 250,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 07 00000 00 0000 000
	80 000,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	914 2 07 05000 10 0000 150
	80 000,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	914 2 07 05030 10 0000 150
	80 000,00
	-

 Приложение 2
к постановлению администрации
Добринского сельского поселения
 от 18 апреля 2025 года № 20
2. Расходы бюджета Добринского сельского поселения за 1 квартал 2025 года
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	6 674 341,55
	1 224 244,29

	в том числе:

	Расходы на функционирование органов местного самоуправления (глава)
	914 0102 01 1 01 92020 000
	1 044 725,00
	233 655,03

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0102 01 1 01 92020 100
	1 044 725,00
	233 655,03

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0102 01 1 01 92020 120
	1 044 725,00
	233 655,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0102 01 1 01 92020 121
	-
	196 812,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0102 01 1 01 92020 129
	-
	36 843,03

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 01 1 02 92010 000
	1 245 459,68
	367 011,99

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0104 01 1 02 92010 100
	1 055 573,00
	264 632,39

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0104 01 1 02 92010 120
	1 055 573,00
	264 632,39

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0104 01 1 02 92010 121
	-
	222 907,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0104 01 1 02 92010 129
	-
	41 725,39

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0104 01 1 02 92010 200
	189 586,68
	102 285,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0104 01 1 02 92010 240
	189 586,68
	102 285,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0104 01 1 02 92010 244
	-
	62 770,17

	Закупка энергетических ресурсов
	914 0104 01 1 02 92010 247
	-
	39 515,43

	Иные бюджетные ассигнования
	914 0104 01 1 02 92010 800
	300,00
	94,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	914 0104 01 1 02 92010 850
	300,00
	94,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	914 0104 01 1 02 92010 851
	-
	94,00

	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий установленных законодательством РФ
	914 0113 01 1 04 90300 000
	900,00
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	914 0113 01 1 04 90300 800
	900,00
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	914 0113 01 1 04 90300 850
	900,00
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 01 1 03 51180 000
	163 000,00
	40 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914 0203 01 1 03 51180 100
	144 000,00
	35 950,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914 0203 01 1 03 51180 120
	144 000,00
	35 950,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914 0203 01 1 03 51180 121
	-
	27 648,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914 0203 01 1 03 51180 129
	-
	8 302,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0203 01 1 03 51180 200
	19 000,00
	4 750,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0203 01 1 03 51180 240
	19 000,00
	4 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0203 01 1 03 51180 244
	-
	4 750,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета
	914 0409 01 2 01 9Д130 000
	927 533,81
	128 745,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 01 2 01 9Д130 200
	927 533,81
	128 745,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 01 2 01 9Д130 240
	927 533,81
	128 745,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0409 01 2 01 9Д130 244
	-
	128 745,60

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	914 0409 01 2 01 SД130 000
	1 683 095,62
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 01 2 01 SД130 200
	1 683 095,62
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0409 01 2 01 SД130 240
	1 683 095,62
	-

	Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения
	914 0503 01 3 01 90010 000
	65 000,00
	14 175,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 01 90010 200
	65 000,00
	14 175,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 01 90010 240
	65 000,00
	14 175,00

	Закупка энергетических ресурсов
	914 0503 01 3 01 90010 247
	-
	14 175,00

	Софинансирование расходных обязательств в сфере обеспечения уличного освещения
	914 0503 01 3 01 S8670 000
	31 712,12
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 01 S8670 200
	31 712,12
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 01 S8670 240
	31 712,12
	-

	Мероприятия по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, ремонт военно-мемориальных объектов
	914 0503 01 3 04 90040 000
	4 600,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 04 90040 200
	4 600,00
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 04 90040 240
	4 600,00
	-

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	914 0503 01 3 05 90100 000
	11 600,00
	11 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 05 90100 200
	11 600,00
	11 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 05 90100 240
	11 600,00
	11 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0503 01 3 05 90100 244
	-
	11 600,00

	Организация в границах сельского поселения водоснабжения и водоотведения
	914 0503 01 3 06 90050 000
	90 000,00
	7 664,42

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 06 90050 200
	90 000,00
	7 664,42

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0503 01 3 06 90050 240
	90 000,00
	7 664,42

	Закупка энергетических ресурсов
	914 0503 01 3 06 90050 247
	-
	7 664,42

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	914 0801 01 4 01 90062 000
	739 600,00
	114 850,10

	Межбюджетные трансферты
	914 0801 01 4 01 90062 500
	739 600,00
	114 850,10

	Иные межбюджетные трансферты
	914 0801 01 4 01 90062 540
	739 600,00
	114 850,10

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	914 0801 01 4 01 90063 000
	449 521,88
	252 753,89

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0801 01 4 01 90063 200
	449 521,88
	252 753,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914 0801 01 4 01 90063 240
	449 521,88
	252 753,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914 0801 01 4 01 90063 244
	-
	118 861,52

	Закупка энергетических ресурсов
	914 0801 01 4 01 90063 247
	-
	133 892,37

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения
	914 1001 01 1 05 90470 000
	217 593,44
	53 088,26

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	914 1001 01 1 05 90470 300
	217 593,44
	53 088,26

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	914 1001 01 1 05 90470 320
	217 593,44
	53 088,26

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	914 1001 01 1 05 90470 321
	-
	53 088,26

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-
	76 338,41

Приложение 3

к постановлению администрации

Добринского сельского поселения

 от 18 апреля 2025 года № 20
	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	-
	-76 338,41

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	-
	-76 338,41

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-
	-76 338,41

	увеличение остатков средств, всего

	-6 674 341,55
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6 674 341,55
	-1 306 193,08

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	100 01 05 02 00 00 0000 500
	-6 674 341,55
	-1 306 193,08

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100 01 05 02 01 00 0000 510
	-6 674 341,55
	-1 306 193,08

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	-6 674 341,55
	-1 306 193,08

	уменьшение остатков средств, всего

	6 674 341,55
	-

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6 674 341,55
	1 229 854,67

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	100 01 05 02 00 00 0000 600
	6 674 341,55
	1 229 854,67

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100 01 05 02 01 00 0000 610
	6 674 341,55
	1 229 854,67

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01 05 02 01 10 0000 610
	6 674 341,55
	1 229 854,67